ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH             Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai đề xuất, kiến

nghị của BTV Hội Liên hiệp

phụ nữ tỉnh tại báo cáo kết quả

giám sát việc thực hiện Chiến

lược Quốc gia về Bình đẳng

giới trên địa bàn tỉnh Kon Tum

năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

        - Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1988/SNV-CCVC ngày

12/6/2025 về phối hợp thực hiện đề xuất, kiến nghị của Ban Thường vụ Hội Liên

hiệp phụ nữ tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp thực hiện kiến nghị của Hội Liên hiệp phụ nữ

tỉnh như sau:

1. Tiếp tục tập trung thực hiện có hiệu quả các Văn bản chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân huyện: Kế hoạch thực hiện Chương trình "Phòng ngừa và ứng phó với bạo

lực trên cơ sở giới" giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai1; Kế hoạch

triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2021-20302;

Chương trình truyền thông về bình đẳng giới đến năm 2030 trên địa bàn huyện Ia

H’Drai3; Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân huyện thực hiện Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới trên địa bàn huyện Ia

H’Drai năm 2025; Chương trình công tác số 53/CTr-BVSTBCPN ngày 17 tháng 3

năm 2025 của Ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ huyện nhằm thực hiện hiệu quả các

mục tiêu, chỉ tiêu trong Kế hoạch, có các giải pháp thực hiện phù hợp, đạt mục tiêu

đề ra và nội dung đề xuất, kiến nghị tại Báo cáo số 578/BC-BTV ngày 03 tháng 6

năm 2025 của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

1 Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân huyện.
2 Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân huyện.
3 Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân huyện.

2. Đề xuất chính sách đặc thù đối với cán bộ nữ công tác ở vùng sâu, vùng

xa, cán bộ nữ đi học có con dưới 36 tháng tuổi; chính sách ưu tiên hỗ trợ cán bộ nữ

miền núi trong công tác tuyển dụng, đào tạo, nâng cao vị thế của phụ nữ trong mọi

lĩnh vực.

3. Tiếp tục đẩy mạnh công tác phối hợp tuyên truyền, phổ biến phổ biến

chính sách, pháp luật về Bình đẳng giới bằng các hình thức đa dạng và phong phú;

tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu bình đẳng

giới của địa phương, đơn vị (sơ kết, tổng kết hoạt động); việc thực hiện chế độ

thông tin, báo cáo theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

4. Hàng năm, quan tâm phân bổ nguồn kinh phí cho Ban vì sự tiến bộ của

phụ nữ để triển khai có hiệu quả công tác bình đẳng giới tại địa phương, đơn vị.

5. Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ, xây dựng quy chế hoạt động và

bố trí kinh phí thực hiện theo quy định. Quan tâm bố trí người hoạt động không

chuyên trách tại các xã là nữ, nữ dân tộc thiểu số về đảm nhận các chức danh tại

thôn (theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền).

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-06-22T07:54:46+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-06-22T08:53:06+0700

		2025-06-22T08:53:06+0700

		2025-06-22T08:53:06+0700

		2025-06-22T08:53:06+0700